[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЕЦ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.06.2011

                    № 44
хутор Беднягина
О размещении нестационарных объектов мелкорозничной торговли
на территории сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

В целях создания условий для обеспечения жителей сельского поселения Кубанец Тимашевского района услугами мелкорозничной торговли, в соответствии с подпунктом 10 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить:
1.1. Дислокацию нестационарных объектов мелкорозничной торговли на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Требования к организации мелкорозничной торговли на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Форму разрешения на размещение нестационарного объекта мелкорозничной торговли на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Специалисту 2 категории администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района Ю.М.Жуковой организовать выдачу разрешений на размещение объектов нестационарной мелкорозничной торговли в соответствии с утвержденной дислокацией.

3. Специалисту 2 категории администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района И.Н.Полевой осуществлять мониторинг за соблюдением требований к организации мелкорозничной торговли.

4. Заведующему сектором по делопроизводству и организационно-кадровой работе администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района Н.А.Кузьминой опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Кубанец» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на  заведующего сектором по делопроизводству и организационно-кадровой работе

администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района           Н.А.Кузьмину.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

        В.А.Коновалов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации сельского поселения Кубанец

Тимашевского района от ________________ № ____
«О размещении нестационарных объектов мелкорозничной торговли
на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района»
Проект подготовлен и внесен:

Специалист 2 категории администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

           Ю.М.Жукова
Проект согласован:

Заведующий сектором по делопроизводству

и организационно-кадровой работе

администрации сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

          Н.А.Кузьмина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                      УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

от _____________ № ______
ДИСЛОКАЦИЯ
нестационарных объектов мелкорозничной торговли

на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района
	№ п/п
	Месторасположение торгового объекта
	Количество торговых мест

	Торговля свежей плодоовощной продукцией, бахчевыми

	1
	Угол улицы Коммунистической и переулка Юбилейного, рядом с кафе «Наш бар»
	6

	2
	угол улиц Гаражной и Коммунистической, рядом с магазином «Магазин –чик»
	1

	Торговля квасом

	1
	угол улиц Гаражной и Коммунистической, рядом с магазином «Магазин –чик»
	1

	2
	Пер.Юбилейный, рядом с кафе «Наш бар»
	1

	Розничная торговля одеждой, включая одежду из кожи и меха

	1
	Угол улицы Коммунистической и переулка Юбилейного, рядом с кафе «Наш бар»
	2

Специалист 2 категории администрации
сельского поселения Кубанец

Тимашевского района
                    И.Н.Полева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                      УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

от _____________ № _____
ТРЕБОВАНИЯ
к организации мелкорозничной торговли

на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района

1. Физические лица, реализующие товары через нестационарные объекты мелкорозничной сети, должны быть зарегистрированы как индивидуальные предприниматели. Допускается реализация свежей плодоовощной продукции гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства, при наличии справки о наличия личного подсобного хозяйства, выданной администрацией поселения.

2. Хранение и использование передвижного и переносного торгового оборудования (палатка, автолавка, автофургон, тележка, автоприцеп, емкость для напитков, лотки) должно осуществляться с соблюдением санитарных правил.

3. Реализация продуктов питания должна осуществляться с соблюдением санитарных правил и требований к качеству продуктов. Не допускается реализация картофеля, свежей плодоовощной продукции, в том числе бахчевых, навалом, с земли.

4. Обязательно наличие оформленных в соответствии с законодательством вывески, ценников, наличие поверенного весового оборудования, наличие формы (халат (фартук), головной убор), бейджа и личных медицинских книжек у работников (продавцов), наличие сертификатов, качественных удостоверений на продукцию и документа, подтверждающего право распоряжения земельными участками (договор аренды) (копии) непосредственно в месте реализации продукции.

5. Продавец (владелец) объекта мелкорозничной торговли обязан обеспечивать чистоту и порядок на занимаемой территории в течение всего времени торговли, уборку занимаемой и прилегающей территории после окончания торговли, обязательно наличие пластикового контейнера для мусора.

6. Разрешение на размещение нестационарного объекта мелкорозничной торговли (приложение № 3) выдается специалистом 2 категории администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района (земелустроителем) за подписью главы сельского поселения Кубанец Тимашевского района.
7. После получения в администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района разрешения на размещение объекта нестационарной мелкорозничной торговли должен быть оформлен договор на краткосрочную аренду земельного участка (не менее 6 кв.м) в администрации муниципального образования Тимашевский район.

Специалист 2 категории администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

                    И.Н.Полева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                      УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

от ____________ № _____
ФОРМА
Разрешение № _________
на размещение нестационарного объекта мелкорозничной торговли

 на территории сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

____________________________________________________________________

Наименование юридического лица, ф.и.о. индивидуального предпринимателя, гражданина ведущего

_____________________________________________________________________________________

личное подсобное хозяйство (для юр.лиц –ИНН, юр.адрес, факт. адрес, № свидетельства, для ИП –паспортные

_______________________________________________________________________________________________

данные, ИНН,  место жительства, № свидетельства, для ЛПХ - № и дата выдачи справки)

	Наименование объекта

	Место осуществления деятельности

	Площадь торгового места (не менее 6 кв.м)

	Ассортимент реализуемой продукции

	Режим работы объекта

Срок действия разрешения: __________________________________________
Дата выдачи  «___» ________________20___ год

Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района                         ________________        _________________

         (подпись)
(Ф.И.О)